
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ 
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
ОТ

№ 353С
г. Краснодар

Об утверждении перечня общеобразовательных организаций, 
расположенных в сельской местности и малых городах, 

на базе которых планируется создание центров образования 
естественно-научной и технологической направленностей 

’’Точка роста” в целях обеспечения реализации 
регионального проекта ’’Современная школа” в 2023 году

В соответствии с распоряжением главы администрации (губернатора) 
Краснодарского края от 28 декабря 2020 г. № 343-р "О реализации мероприятия 
по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, рас­
положенных в сельской местности и малых городах, центров образования есте­
ственно-научной и технологической направленностей "Точка роста", протоко­
лом заседания комиссии по проведению отбора общеобразовательных организа­
ций, расположенных в сельской местности и малых городах для создания и функ­
ционирования центров образования естественно-научной и технологической 
направленностей в целях обеспечения реализации регионального проекта "Со­
временная школа" от 29 ноября 2022 г. № 1 3 8 п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить перечень общеобразовательных организаций, расположен­
ных в сельской местности и малых городах, на базе которых планируется созда­
ние центров образования естественно-научной и технологической направленно­
стей "Точка роста" в целях обеспечения реализации регионального проекта "Со­
временная школа" в 2023 году согласно приложению к настоящему приказу.

2. Отделу общего образования управления общего образования 
(Колчанов А.В.) довести данный приказ до сведения руководителей муниципаль­
ных органов управления образованием.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на замести­
теля министра образования науки и молодежной политики Краснодарского края 
Грушко О.А.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Первый заместитель министра С.В. Пронько



Приложение

УТВЕРЖДЕН 
приказом министерства 
образования, науки 
и молодежной политики 
Краснодарского края 
от ££ /£ . № _ _ 3 ^ 0

ПЕРЕЧЕНЬ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ, 
расположенных в сельской местности и малых городах, на 
базе которых планируется создание центров образования 
естественно-научной и технологической направленностей 

’’Точка роста” в целях обеспечения реализации 
регионального проекта ’’Современная школа" в 2023 году

№,
п/п

Наименова­
ние муници­
пального об­

разования

Наименование общеобразова­
тельной организации, на базе 

которой планируется создание 
центра "Точка роста"

Юридический 
адрес общеоб­
разовательной 
организации

Чис­
лен­

ность
обуча-
ющихс

я

Мало-
ком-

плект-
ная

1 2 3 4 5 6
1 Абинский

район
муниципальное бюджетное об­
щеобразовательное учрежде­
ние средняя общеобразова­
тельная школа № 15 имени Ге- 
роя Советского Союза Г.Т. Чу- 
прины муниципального обра­
зования Абинский район

353309, Крас­
нодарский 
край, Абин­
ский район, 
ст-ца Холм- 
ская, ул. Тол­
стого, д. 62

658 нет

2 Белоглинский
район

муниципальное бюджетное об­
щеобразовательное учрежде­
ние "Средняя общеобразова­
тельная школа № 20 имени 
А.К. Перевалова Белоглин- 
ского района"

353067, Крас­
нодарский 
край, Бело­
глинский 
район, п. Цен­
тральный, 
ул. Школьная, 
Д. 3

265 нет

3 Белоречен­
ский район

муниципальное бюджетное об­
щеобразовательное учрежде­
ние средняя общеобразова­
тельная школа № 30 
им. Н.И. Кондратенко посёлка 
Молодёжного муниципаль­
ного образования Белоречен­
ский район

352640, Крас­
нодарский 
край, Белоре­
ченский, 
п. Молодеж­
ный, ул. Ле­
нина, д. 10

417 нет



2

1 2 Л3 4 5 6
4 Белоречен­

ский район
муниципальное бюджетное об­
щеобразовательное учрежде­
ние средняя общеобразова­
тельная школа № 11 имени 
А.М. Матросова села школь­
ного муниципального образо­
вания Белореченский район

352621, Крас­
нодарский 
край, Белоре­
ченский 
район,
с. Школьное, 
ул. Учитель­
ская, д. 43

245 нет

5 Брюховецкий
район

муниципальное бюджетное об­
щеобразовательное учрежде­
ние средняя общеобразова­
тельная школа № 15 ст. Перея- 
словской муниципального об­
разования Брюховецкий район 
имени И.Ф. Масловского

352762, Крас­
нодарский 
край, Брюхо­
вецкий район, 
ст-ца Переяс- 
ловская, 
ул. Толстого, 
Д. 19

657 нет

6 Выселковский
район

муниципальное автономное 
общеобразовательное учре­
ждение средняя общеобразова­
тельная школа № 1 имени Ва­
силия Александровича Кисе­
лева станицы выселки муници­
пального образования Высел­
ковский район

353100, Крас­
нодарский 
край, Высел­
ковский 
район, ст-ца 
Выселки, 
ул. Ленина, 
д.130а

1023 нет

7 город Ново­
российск

муниципальное автономное 
общеобразовательное учре­
ждение средняя общеобразова­
тельная школа № 28 муници­
пального образования город 
Новороссийск

353960, Крас­
нодарский 
край, г. Ново­
российск, 
с. Цемдолина, 
ул. Школьная, 
Д. 33

1761 нет

8 Г улькевич- 
ский район

муниципальное автономное 
общеобразовательное учре­
ждение средняя общеобразова­
тельная школа № 3 г. Гульке- 
вичи муниципального образо­
вания Г улькевичский район 
имени А.В. Кривцова

352190, Крас­
нодарский 
край, Г ульке­
вичский 
район, г.
Г улькевичи, 
ул. Советская, 
Д. 20

591 нет

9 Г улькевич- 
ский район

муниципальное бюджетное об­
щеобразовательное учрежде­
ние средняя общеобразова­
тельная школа № 22 имени Ге- 
роя Советского Союза 
Г.Г. Шумейко пос. Кубань му­
ниципального образования 
Г улькевичский район

352166, Крас­
нодарский 
край, Гульке- 
вичский 
район, п. Ку­
бань,
ул. Школьная, 
Д. 1

565 нет

10 Г улькевич- 
ский район

муниципальное бюджетное об­
щеобразовательное учрежде­
ние средняя общеобразова-

352190, Крас­
нодарский 
край, Г ульке­
вичский

563 нет



3

1 2 3 4 5 6
тельная школа № 4 г. Гульке- 
вичи муниципального образо­
вания Г улькевичский район 
имени почетного гражданина 
г. Гулькевичи Е.С. Смыка

район,
г. Гулькевичи, 
пл. Граждан­
ская, д. 17

11 Г улькевич­
ский район

муниципальное бюджетное об­
щеобразовательное учрежде­
ние средняя общеобразова­
тельная школа № 17 с. Отрадо- 
Ольгинского муниципального 
образования Г улькевичский 
район им. Героя Российской 
Федерации И.В. Ткаченко

352181, Крас­
нодарский 
край, Г ульке­
вичский 
район, с. От- 
радо-Ольгин- 
ское, ул. Ле­
нина, д. 53а

352 нет

12 Динской
район

муниципальное бюджетное об­
щеобразовательное учрежде­
ние муниципального образова­
ния Динской район "Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 13 имени Е.И. Панасенко-

W ивой

353225, Крас­
нодарский 
край, Динской 
район,ст-ца 
Васюринская, 
ул. Луначар­
ского, д. 190

570 нет

13 Динской
район

муниципальное автономное 
общеобразовательное учре­
ждение муниципального обра­
зования Динской район "Сред­
няя общеобразовательная 
школа № 21 имени Николая 
Ивановича Горового"

353223, Крас­
нодарский 
край, Динской 
район, с Крас­
носельское, 
ул. Кирова, 
д. 62 а

528 нет

14 Ейский район муниципальное бюджетное об­
щеобразовательное учрежде­
ние средняя общеобразова­
тельная школа № 6 имени 
Алексея Прокофьевича Сороки 
станицы Камышеватской му­
ниципального образования 
Ейский район

353650, Крас­
нодарский 
край, Ейский 
район, ст-ца 
Камышеват- 
ская,
ул. Школьная, 
д.17;172"в"

317 нет

15 Ейский район муниципальное бюджетное об­
щеобразовательное учрежде­
ние средняя общеобразова­
тельная школа № 22 имени 
Ивана Николаевича Нестерова 
поселка Октябрьский муници­
пального образования Ейский 
район

353672, Крас­
нодарский 
край, Ейский 
район, Ейское 
сельское по­
селение, 
п. Октябрь­
ский, ул. Пар­
ковая, д. 24а

303 нет

16 Ейский район муниципальное бюджетное об­
щеобразовательное учрежде­
ние средняя общеобразова­
тельная школа № 8 имени 
Петра Михайловича Гурьева

353675, Крас­
нодарский 
край, Ейский 
район,ст-ца 
Копанская, 
ул. Калинина, 
Д. 55

247 нет



4

1 2 3 4 5 6
станицы Копанской муници­
пального образования Ейский 
район

17 Калининский
район

муниципальное бюджетное об­
щеобразовательное учрежде­
ние - средняя общеобразова­
тельная школа № 5 имени мар­
шала Г.К. Жукова станицы 
Старовеличковской

353793, Крас­
нодарский 
край, Кали­
нинский 
район,ст-ца 
Старовелич- 
ковская, 
ул. Красная, 
д. 202

813 нет

18 Каневской
район

муниципальное бюджетное об­
щеобразовательное учрежде­
ние "Гимназия" имени Героя 
Советского Союза Ю.А. Гага­
рина муниципального образо­
вания Каневской район

353730, Крас­
нодарский 
край, Канев­
ской район, 
ст-ца Канев­
ская, ул. Вок­
зальная, д. 35

599 нет

19 Каневской
район

муниципальное бюджетное об­
щеобразовательное учрежде­
ние средняя общеобразова­
тельная школа № 11 имени Ге- 
роя Советского Союза Е.Я. Са­
вицкого муниципального обра­
зования Каневской район

353720, Крас­
нодарский 
край, Канев­
ской район, 
ст-ца Старо- 
деревянков- 
ская,
ул. Школьная, 
Д. 49

383 нет

20 Каневской
район

муниципальное бюджетное об­
щеобразовательное учрежде­
ние средняя общеобразова­
тельная школа № 3 имени 
Ф.Я. Бурсака муниципального 
образования Каневской район

353730, Крас­
нодарский 
край, Канев­
ской район, 
ст-ца Канев­
ская, ул. Чи­
гиринская,
Д. 72

361 нет

21 Каневской
район

муниципальное бюджетное об­
щеобразовательное учрежде­
ние средняя общеобразова­
тельная школа № 43 имени 
П.Г. Гуденко муниципального 
образования Каневской район

353710, Крас­
нодарский 
край, Канев­
ской район, 
ст-ца Новоде- 
ревянковская, 
ул. Ленина, 
д. 110, кв. 2

312 нет

22 Каневской
район

муниципальное бюджетное об­
щеобразовательное учрежде­
ние средняя общеобразова­
тельная школа № 15 имени Ге- 
роя Советского Союза 
А.С. Корнева муниципального 
образования Каневской район

353720, Крас­
нодарский 
край, Канев­
ской район, 
ст-ца Старо-

300 нет



5

1 2 3 4 5 6
деревянков- 
ская, ул. Ки­
рова, д. 3

23 Каневской
район

муниципальное бюджетное об­
щеобразовательное учрежде­
ние средняя общеобразова­
тельная школа № 35 имени Ге­
роя Советского Союза 
А.В. Гусько муниципального 
образования Каневской район

353701, Крас­
нодарский 
край, Канев­
ской район, 
ст-ца Ново­
минская, 
ул. Чапаева, 
Д. 242

232 нет

24 Красноармей­
ский район

муниципальное бюджетное об­
щеобразовательное учрежде­
ние средняя общеобразова­
тельная школа № 12

353831, Крас­
нодарский 
край, Красно­
армейский, 
ст-ца Но- 
вомышастов- 
ская, ул. Гага- 
рина, д. 15

611 нет

25 Красноармей­
ский район

муниципальное бюджетное об­
щеобразовательное учрежде­
ние средняя общеобразова­
тельная школа № 11

353830, Крас­
нодарский 
край, Красно­
армейский, 
ст-ца Старод- 
жерелиевская, 
ул. Красная, 
д. 102

307 нет

26 Красноармей­
ский район

муниципальное бюджетное об­
щеобразовательное учрежде­
ние средняя общеобразова­
тельная школа № 9

353835, Крас­
нодарский 
край, Красно­
армейский, 
х. Протичка, 
ул. Красная, 
д. 44

276 нет

27 Красноармей­
ский район

муниципальное бюджетное об­
щеобразовательное учрежде­
ние основная общеобразова­
тельная школа № 37

353818, Крас­
нодарский 
край, Красно­
армейский, 
х. Крикуна, 
ул. Молодеж­
ная, д. 1, к. а

245 нет

28 Красноармей­
ский район

муниципальное бюджетное об­
щеобразовательное учрежде­
ние средняя общеобразова­
тельная школа № 28

353834, Крас­
нодарский 
край, Красно­
армейский, 
ст-ца Чебур- 
гольская, 
ул. Школьная, 
Д. 2

230 нет



6

1 2 3 4 5 6
29 Крымский

район
муниципальное бюджетное об­
щеобразовательное учрежде­
ние средняя общеобразова­
тельная школа № 58 станицы 
Варениковской муниципаль­
ного образования Крымский 
район

353370, Крас­
нодарский 
край, Крым­
ский, ст-ца 
Вареников- 
ская, ул. Пуш­
кина, д.250

603 нет

30 Крымский
район

муниципальное бюджетное об­
щеобразовательное учрежде­
ние средняя общеобразова­
тельная школа № 44 хутора 
Новоукраинского муниципаль­
ного образования Крымский 
район

353332, Крас­
нодарский 
край, Крым­
ский, х. Ново­
украинский, 
ул. Комарова, 
Д. 5

582 нет

31 Крымский
район

муниципальное бюджетное об­
щеобразовательное учрежде­
ние средняя общеобразова­
тельная школа № 61 хутора 
Адагум муниципального обра­
зования Крымский район

353351, Крас­
нодарский 
край, Крым­
ский, х. Ада­
гум, ул. Мира, 
Д. 8 а

292 нет

32 Крымский
район

муниципальное бюджетное об­
щеобразовательное учрежде­
ние средняя общеобразова­
тельная школа № 4 села Мер- 
чанского муниципального об­
разования Крымский район

353333, Крас­
нодарский 
край, Крым­
ский, с. Мер- 
чанское, 
ул. Ленина,
Д. 9

271 нет

33 Крымский
район

муниципальное бюджетное об­
щеобразовательное учрежде­
ние средняя общеобразова­
тельная школа № 45 поселка 
Саук-Дере муниципального 
образования Крымский район

353346, Крас­
нодарский 
край, Крым­
ский, п Саук- 
дере,
ул. 60 лет об­
разования 
СССР, д. 12

269 нет

34 Курганинский
район

муниципальное автономное 
общеобразовательное учре­
ждение средняя общеобразова­
тельная школа № 5 
имени А.И. Пахайло г. Курга- 
нинска

352430, Крас­
нодарский 
край, Курга­
нинский, 
г. Курга- 
нинск, ул. Ле­
нина, д .1 51

1352 нет

35 Курганинский
район

муниципальное бюджетное об­
щеобразовательное учрежде­
ние гимназия имени П.И. Ча- 
лова станицы Темиргоевской

352403, Крас­
нодарский 
край, Курга­
нинский, ст- 
ца Темиргоев- 
ская, 
ул. Мира, 
д. 121

426 нет



7

1 2 3 4 5 6
36 Курганинский

район
муниципальное бюджетное ка­
зачье общеобразовательное 
учреждение средняя общеоб­
разовательная школа № 19 
имени А.П. Васильева г. Кур- 
ганинска

352432, Крас­
нодарский 
край, Курга­
нинский, 
г. Курга- 
нинск, ул. За­
водская, д. 20

334 нет

37 Кущевский
район

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учре­
ждение средняя общеобразова­
тельная школа № 1 имени 
Н.И. Кондратенко

352030, Крас­
нодарский 
край, Кущев­
ский район, 
ст-ца Кущев- 
ская,
ул. Красная, 
Д.1

912 нет

38 Новокубан­
ский район

муниципальное общеобразова­
тельное автономное учрежде­
ние средняя общеобразова­
тельная школа № 4 
им. А.И. Миргородского г. Но- 
вокубанска муниципального 
образования Новокубанский 
район

352240, Крас­
нодарский 
край, Новоку­
банский 
район, г. Но- 
вокубанск, 
ул. Ленин­
градская,
Д. 13

571 нет

39 Новокубан­
ский район

муниципальное общеобразова­
тельное бюджетное учрежде­
ние средняя общеобразова­
тельная школа № 13 
им. И.И. Зарецкого п. Глубо­
кого муниципального образо­
вания Новокубанский район

352207, Крас­
нодарский 
край, Новоку­
банский 
район, п Глу- 
бокий,
ул. Школьная, 
Д. 6

415 нет

40 Новокубан­
ский район

муниципальное общеобразова­
тельное бюджетное учрежде­
ние средняя общеобразова­
тельная школа № 11 
им. Ю.А. Гагарина станицы 
Бесскорбной муниципального 
образования Новокубанский 
район

352200 край 
краснодар­
ский, район 
Новокубан­
ский, ст-ца 
Бесскорбная, 
ул. Междуна­
родная, д. 134

297 нет

41 Отрадненский
район

муниципальное бюджетное об­
щеобразовательное учрежде­
ние средняя общеобразова­
тельная школа № 16

352291, Крас­
нодарский 
край, Отрад­
ненский 
район,ст-ца 
Отрадная, 
ул. Кизилова, 
Д. 137

567 нет



8

1 2 3 4 5 6
42 Отрадненский

район
муниципальное бюджетное об­
щеобразовательное учрежде­
ние средняя общеобразова­
тельная школа № 17

352292, Крас­
нодарский 
край, Отрад­
ненский 
район,ст-ца 
Отрадная, 
ул. Урупская, 
д. 68

515 нет

43 Отрадненский
район

муниципальное бюджетное об­
щеобразовательное учрежде­
ние средняя общеобразова­
тельная школа № 2

352251, Крас­
нодарский 
край, Отрад­
ненский 
район,ст-ца 
Попутная, 
ул. Красная, 
д. 187-а

443 нет

44 Отрадненский
район

муниципальное бюджетное об­
щеобразовательное учрежде­
ние средняя общеобразова­
тельная школа № 24

352251, Крас­
нодарский 
край, Отрад­
ненский 
район,ст-ца 
Попутная, 
ул. Кирова, 
д. 68, к. а

363 нет

45 Отрадненский
район

муниципальное бюджетное об­
щеобразовательное учрежде­
ние средняя общеобразова­
тельная школа № 12

352283, Крас­
нодарский 
край, Отрад­
ненский 
район, ст-ца 
Подгорная, 
ул. Комсо­
мольская,
Д. 84

229 нет

46 Приморско-
Ахтарский
район

муниципальное бюджетное об­
щеобразовательное учрежде­
ние средняя общеобразова­
тельная школа № 22 имени ге­
роя России В.Е. Едаменко

353862, Крас­
нодарский 
край, При­
морско-Ах­
тарский 
район, г. При- 
морско-Ах- 
тарск, ул. Фе­
стивальная, 
д. 2/2

867 нет

47 Северский
район

муниципальное е бюджетное 
общеобразовательное учре­
ждение средняя общеобразова­
тельная школа № 45 станицы 
Северской муниципального 
образования Северский район

353241, Крас­
нодарский 
край, Север­
ский район, 
ст-ца Север­
ская, ул. Ок­
тябрьская, д.
7

1283 нет

'i



9

1 2 3 4 5 6
имени Героя Советского Со­
юза Гаврилова Петра Михай­
ловича

48 Северский
район

муниципальное бюджетное об­
щеобразовательное учрежде­
ние средняя общеобразова­
тельная школа № 43 станицы 
Северской муниципального 
образования Северский район 
имени Героя Советского Со­
юза С.Г. Соболева

353240, Крас­
нодарский 
край, Север­
ский район, 
ст-ца Север­
ская, ул. Ле­
нина, д. 120

797 нет

49 Северский
район

муниципальное бюджетное об­
щеобразовательное учрежде­
ние средняя общеобразова­
тельная школа № 36 станицы 
Новодмитриевской муници­
пального образования Север­
ский район имени полного ка­
валера Ордена Славы, гвардии 
старшего сержанта Кравченко 
Андрея Ивановича

353250, Крас­
нодарский 
край, Север­
ский район, 
ст-ца Новод- 
митриевская, 
ул. Мичу­
рина, д. 43

753 нет

50 Северский
район

муниципальное бюджетное об­
щеобразовательное учрежде­
ние средняя общеобразова­
тельная школа № 27 села 
Львовского муниципального 
образования Северский район 
имени Чернышова Андрея Де­
нисовича

353260, Крас­
нодарский 
край, Север­
ский район, 
с. Львовское, 
ул. Советская, 
Д. 80

623 нет

51 Северский
район

муниципальное бюджетное об­
щеобразовательное учрежде­
ние гимназия станицы азов­
ской имени выдающегося пе­
дагога и ученого Сухомлин- 
ского Василия Александро­
вича муниципального образо­
вания Северский район

353245, Крас­
нодарский 
край, Север­
ский район, 
ст-ца Азов­
ская,
ул. Набереж­
ная, д. 25

542 нет

52 Славянский
район

муниципальное бюджетное об­
щеобразовательное учрежде­
ние средняя общеобразова­
тельная школа № 19 имени ка­
валера Ордена Красной Звезды 
Алексея Алексеевича Посмаш- 
ного хутора Коржевского му­
ниципального образования 
Славянский район

353577, Крас­
нодарский 
край, Славян­
ский район, 
х. Коржев- 
ский, ул. Зе­
леная, д.34 а

368 нет

53 Славянский
район

муниципальное бюджетное об­
щеобразовательное учрежде­
ние средняя общеобразова­
тельная школа № 39 имени ка­
валера ордена красной звезды

353582, Крас­
нодарский 
край, Славян­
ский район,

342 нет



10

1 2 3 4 5 6
Ивана Ивановича Дедова ху­
тора Галицына муниципаль­
ного образования Славянский 
район

х. Галицын, 
ул. Мира, д. 8

54 Славянский
район

муниципальное бюджетное об­
щеобразовательное учрежде­
ние средняя общеобразова­
тельная школа № 48 имени 
полковника пограничной 
службы ФСБ России Сокола 
Владимира Павловича ста­
ницы Черноерковской муници­
пального образования Славян­
ский район

353594, Крас­
нодарский 
край, Славян­
ский район, 
ст-ца Чер- 
ноерковская, 
ул. Красная, 
Д. 31

327 нет

55 Славянский
район

муниципальное бюджетное об­
щеобразовательное учрежде­
ние основная общеобразова­
тельная школа № 31 имени 
полного кавалера ордена славы 
Василия Лазаревича Храпко 
станицы Петровской муници­
пального образования Славян­
ский район

353579, Крас­
нодарский 
край, Славян­
ский район, 
ст-ца Петров­
ская, ул. Ча­
паева, д. 48

259 нет

56 Славянский
район

муниципальное бюджетное об­
щеобразовательное учрежде­
ние основная общеобразова­
тельная школа № 11 имени Ге- 
роя Советского Союза Нико­
лая Кирилловича Пархоменко 
хутора Маевского муници­
пального образования Славян­
ский район

353585, Крас­
нодарский 
край, Славян­
ский район, 
х. Маевский, 
ул. Школьная, 
Д. 11

255 нет

57 Темрюкский
район

муниципальное автономное 
общеобразовательное учре­
ждение средняя общеобразова­
тельная школа № 13 муници­
пального образования Те­
мрюкский район

353500, Крас­
нодарский 
край, Те­
мрюкский 
район, г. Те­
мрюк,
ул. Урицкого, 
д. 44

1158 нет

58 Темрюкский
район

муниципальное бюджетное об­
щеобразовательное учрежде­
ние средняя общеобразова­
тельная школа № 18 муници­
пального образования Те­
мрюкский район

353531, Крас­
нодарский 
край, Те­
мрюкский 
район,ст-ца 
Старотита- 
ровская, 
ул. Коммуни­
стическая,
Д. 83

634 нет



11

1 2 3 4 5 6
59 Темрюкский

район
муниципальное бюджетное об­
щеобразовательное учрежде­
ние средняя общеобразова­
тельная школа № 8 муници­
пального образования Те­
мрюкский район

353540, Крас­
нодарский 
край, Те­
мрюкский 
район, п. Сен­
ной, ул. Мира, 
Д. 24

488 нет

60 Темрюкский
район

муниципальное бюджетное об­
щеобразовательное учрежде­
ние средняя общеобразова­
тельная школа № 20 муници­
пального образования Те­
мрюкский район

353527, Крас­
нодарский 
край, Те­
мрюкский 
район, 
п. Красный 
Октябрь, 
ул. Школьная, 
Д. 1

456 нет

61 Темрюкский
район

муниципальное бюджетное об­
щеобразовательное учрежде­
ние средняя общеобразова­
тельная школа № 21 муници­
пального образования Те­
мрюкский район

353521, Крас­
нодарский 
край, Те­
мрюкский 
район,ст-ца 
Г олубицкая, 
ул. Красная, 
д. 126

451 нет

62 Темрюкский
район

муниципальное бюджетное об­
щеобразовательное учрежде­
ние средняя общеобразова­
тельная школа № 23 муници­
пального образования Те­
мрюкский район

353547, Крас­
нодарский 
край, Те­
мрюкский 
район, п. Ку- 
чугуры, 
ул. Комсо­
мольская, 
д. 23

278 нет

63 Темрюкский
район

муниципальное бюджетное об­
щеобразовательное учрежде­
ние средняя общеобразова­
тельная школа № 17 
имени В.И. Головченко муни­
ципального образования Те­
мрюкский район

353548, Крас­
нодарский 
край, Те­
мрюкский 
район, 
п. Ильич, 
ул. Ленина,
Д. 36

263 нет

64 Туапсинский
район

муниципальное бюджетное об­
щеобразовательное учрежде­
ние средняя общеобразова­
тельная школа № 19 имени Ге- 
роя Советского Союза Миха­
ила Григорьевича Бондаренко 
с. Ольгинка муниципального 
образования Туапсинский 
район

352840, Крас­
нодарский 
край, Туап­
синский 
район, с Оль­
гинка, 
пер. Орехо­
вый, д. 56

306 нет



12

1 2 3 4 5 6
65 Усть-Лабин- 

ский район
муниципальное казенное об­
щеобразовательное учрежде­
ние средняя общеобразова­
тельная школа № 4 имени 
Я.И. Куницына муниципаль­
ного образования Усть-Лабин- 
ский район

352330, Крас­
нодарский 
край, Усть- 
Лабинский 
район, 
г. Усть-Ла- 
бинск, 
ул. Вокзаль­
ная, д. 37

356 нет

66 Усть-Лабин- 
ский район

муниципальное бюджетное об­
щеобразовательное учрежде­
ние средняя общеобразова­
тельная школа № 14 имени 
В.А. Уварова муниципального 
образования Усть-Лабинский 
район

352345, Крас­
нодарский 
край, Усть- 
Лабинский 
район,ст-ца 
Тенгинская, 
ул. Ленина,
Д. 28

277 нет

67 Щербинов- 
ский район

муниципальное бюджетное об­
щеобразовательное учрежде­
ние средняя общеобразова­
тельная школа № 10 имени 
Сергея Ивановича Холодова 
муниципального образования 
Щербиновский район станица 
Новощербиновская

353632, Крас­
нодарский 
край, Щерби­
новский 
район,ст-ца 
Новощерби­
новская, 
ул. Советов, 
Д. 7

238 нет

Начальник управления 
общего образования Е.В. Мясищева


